Kazım Yaşar Kopruman, *Memlûkler Döneminde Mısır'da Sosyal Hayat*, Doğuştan Günümüze Büyük İslam Tarihi (İstanbul: Çağ Yayınları, 1989), 19.

¹⁷ Makrîzî, *el-Mevâ'iz ve'l-i'tibâr*, 4/416 vd; Ebû Muhammed (Ebû'l-Abbas) Takıyüddîn Ahmet b. Ali b. Abdulkadir b. Muhammed el-Makrîzî, *Tarihü'l-Akbad*, thk. Doktor Abdülmecid Diyab (Kahire: Darû'l-Fazile, 1416/1995), 124-126; Bedreddin Mahmud Aynî, *İkd'ül-cumân fi târîhi ehli'z zamân*, thk. Muhammed Muhammed Emin (Kahire: Darû'l-Kütüb ve'l-Vesâiki'l Kavmiyye, 1431/2010), 3/182-183; Kasım Abduh Kasım, *Ehli Zimme fi Mısır mine'l-fethi'l-İslam hetta nihayetü'l Memalik* (Kahire: Dirasetu Vesaikiyye Ayn Diraset ve Buhus İnsaniyye ve İctimaiyye, 2003), 174; Yakup Nahle Rufeyle, *Tarihü'l-Ummeti'l-Kıbtıyye* (Mısır: Matbaatu'l-Metrobul, 2000), 210,215; Abdulaziz Ferec Ebû'l-Ayneyn, "İddirabatu't-diniyye", 277, 278.

Çünkü gayrimüslimler, Müslüman olmakla elde ettikleri güç ve itibarı Müslümanların aleyhinde kullanmanın yanı sıra, onlardan bazıları nüfuz sahibi olmaları neticesinde Hristiyanlıklarını dahi gizleme gereğini hissetmemişlerdir.¹⁸

1.6. 700/1300'de Zimmîlerle İlişkiler

Sultan Nasır Muhammed'in ikinci saltanatı döneminde (698-708/1299-1309) Müslümanlarla Hristiyanlar arasındaki çatışmalar derinleşmiştir. Bu dönemde 700/1300'de Fas veziri Kahire'ye geldiğinde sokakta beyaz sarıklı, cübbeli bir adamın atın üzerinde olduğunu ve etrafını saran insanları aldırmayan bir şekilde yoluna devam ettiğini görmüştür. Yaşanılanları ibretle izleyen Fas veziri bu adamın bir Hristiyan olduğunu öğrenince sinirlenerek kaleye gitmiştir.

⁷⁶ Said Abdülfettah Âşur, *el-Müctemau'l-Mısri fi asri'l-selatni'l-Memalik* (Kahire: Darû'n-Nehdeti'l-Arabiyye, 1992), 53.

⁷⁷ Ebû Muhammed Affüddîn Abdullâh b. Es'ad b. Alî b. Süleymân el-Yâfî el-Yemenî, *Mir'âtü'l-cenân ve 'ibretü'l-yakzân fi ma'rifeti havâdisi'z-zamân* (Lübnan: Darû'l-Kutbu'l-İlmiyye, 1417/1997), 4/196; Alemüddîn Ebû Muhammed el-Kâsım b. Muhammed b. Yûsuf el-Berzâlî el-İşbilî ed-Dımaşkî, *el-Muktefâ 'ale'r-ravzateyn el-ma'ruf bi-tarihi'l-berzâlî*, thk. Doktor Ömer Abdusselam Tedmuri (Beyrut: el-Mektebetü'l Asriye, 1427/2006), 2/469; Burak Gani Erol, "Memlûkler Döneminde Mısır'da Gayrimüslimlerle İlgili Yaşanan Toplumsal Hadiseler Ve Onlara Karşı Uygulanan Müeyyideler" *Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi* 22/2 (Haziran 2020), 603-609.

⁷⁸ Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b.